РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29. 12. 2022 г.  №  1135

г. Трубчевск

Об утверждении плана работы

администрации  Трубчевского

муниципального         района

на  I квартал  2023 года

В целях упорядочения деятельности администрации Трубчевского муниципального района, в соответствии с Регламентом администрации Трубчевского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации  Трубчевского  муниципального района на  I  квартал  2023 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата  администрации муниципального района  Рудакова В.М.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                     И.И. Обыдённов

Исп. вед. инспектор

Е.И. Кривошеева
Руководитель аппарата

В.М. Рудаков

Нач. орг.-правового отдела

О.А. Москалёва

дитель аппаратаРудаков

                                                                                                          Утвержден

                                                                                                     постановлением
                                                                                                     администрации Трубчевского

                                                                                                     муниципального района

                                                                                                     от  29. 12. 2022 года  № 1135
ПЛАН
основных мероприятий администрации
Трубчевского муниципального района

на I квартал 2023 года

	Дата проведения

мероприятий
	Ответственные
	Мероприятия

	1. Основные мероприятия, в которых планируется участие главы администрации Трубчевского муниципального района

	23 февраля
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

Самошкина Н.И. – начальник отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	праздничный концерт  «Во славу Отечества», посвященный  Дню защитника  Отечества

	 8 марта
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

Самошкина Н.И. – начальник отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	праздничные мероприятия, посвященные  Международному женскому Дню 8 Марта

	 26 марта
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

Самошкина Н.И. – начальник отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	театрализованное игровое представление «Прощай, Масленица!»;
праздничный концерт

	2. Организационные мероприятия

2.1. Мероприятия с участием заместителей главы администрации  Трубчевского муниципального  района

	при поступлении заявлений
	Тубол С.Н.-  заместитель главы администрации

	заседание административной комиссии

	25 марта
	Тубол С.Н.-  заместитель главы администрации

Самошкина Н.И. – начальник отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	мероприятие, посвященное Дню работника культуры России

	два раза в месяц
	Тубол С.Н.-  заместитель. главы администрации

Тяглова  А.С. – заведующий сектором по обеспечению деятельности КДН и ЗП
	заседание  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	в течение квартала
	Тубол С.Н.-  заместитель  главы  администрации

организационно-правовой отдел
	заседание трехсторонней  комиссии по регулиро-ванию социально-трудовых отношений

	по мере необходимости
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

отдел  культуры, физической культуры и архивного дела
	заседание антинаркотической комиссии

	постоянно, в течение квартала
	Слободчиков Е.А. – заместитель главы администрации

отдел экономики
	проведение аукционов по закупке товаров, работ и услуг для нужд Трубчевского муниципального района

	 один раз в месяц, при наличии заявлений
	Слободчиков Е.А. – заместитель главы администрации

отдел архитектуры и  жилищно-коммунального хозяйства
	заседание  жилищной комиссии

	постоянно, в течение  квартала
	Слободчиков Е.А. – заместитель главы администрации

отдел по управлению муниципальным имуществом
	проведение торгов по продаже и аренде  земельных участков

	постоянно, при  поступлении заявлений
	Слободчиков Е.А. – заместитель главы администрации
отдел архитектуры и  жилищно-коммунального хозяйства

	заседание комиссии по переводу жилых помещений в категорию нежилых, нежилых помещений в категорию жилых

	один раз в квартал
	Слободчиков Е.А. – заместитель главы администрации

сектор  ГО и ЧС
	заседание  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности в Трубчевском муниципальном районе

	по мере необходимости
	Слободчиков Е.А. – заместитель главы администрации

организационно-правовой отдел
	заседание постоянно действующей комиссии по охране труда Трубчевского муниципального района

	по мере необходимости
	Слободчиков Е.А. – заместитель главы администрации

отдел  архитектуры и ЖКХ
	заседание санитарно-противоэпидемической и противоэпизоотической комиссии

	 не реже одного раза в квартал
	Слободчиков Е.А. – заместитель главы администрации

отдел  архитектуры и ЖКХ
	заседание районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	2.2. Мероприятия, проводимые  отделами администрации Трубчевского муниципального района, муниципальными  организациями

	ежемесячно
	Приходова Н.Н. – заместитель главы администрации, начальник финансового  управления
	подготовка  сведений о численности и оплате труда работников сферы образования и культуры по муниципальным учреждениям района

	ежемесячно
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, начальник финансового  управления
	контроль за потреблением, оплатой топливно-энергетических ресурсов и анализ   задолженности по бюджетным учреждениям и предприятиям жилищно-коммунального хозяйства

	ежемесячно
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, начальник финансового  управления
	мониторинг состояния дебиторско-кредиторской задолженности бюджетных, автономных учреждений, казенных организаций, городских

	ежемесячно
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, начальник финансового  управления
	отчет движения денежных средств по району в части первоочередных расходов по вопросам  местного значения

	ежемесячно, до 25   числа
	Костыря  О.П. -  начальник отдела экономики
	информация о задолженности  предприятий и организаций  за оказанные жилищно-коммунальные услуги  и предприятиях  ЖКХ за поставляемые энергоресурсы

	постоянно,  в течение квартала
	Костыря О.П. -  начальник отдела экономики
	формирование и размещение муниципальных заказов по поставке товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	ежемесячно
	Костыря  О.П. -  начальник отдела экономики
	подведение итогов работы  промышленных предприятий

	еженедельно, по вторникам
	Костыря  О.П. -  начальник отдела экономики
	мониторинг цен на социально-значимые  товары в системе АРМ

	ежемесячно
	Костыря  О.П. -  начальник отдела экономики
	проверка соблюдения  установленных размеров платы граждан за коммунальные услуги

	при поступлении заявления
	Лушина Т.И. – начальник  отдела архитектуры и ЖКХ
	подготовка  градостроительных планов земельных участков граждан и юр. лиц

	при поступлении заявления
	Лушина Т.И. – начальник  отдела архитектуры и ЖКХ
	выдача разрешений на строительство  и ввод объектов  в эксплуатацию юридическим лицам, физическим лицам

	при поступлении заявления
	Лушина Т.И. – начальник  отдела архитектуры и ЖКХ
	признание и постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	в течение 7 рабочих дней после  ввода объекта в эксплуатацию
	Лушина Т.И. – начальник  отдела архитектуры и ЖКХ
	передача данных для постановки на кадастровый учёт и  на регистрацию права собственности вновь построенных объектов

	постоянно
	Лушина Т.И. – начальник  отдела архитектуры и ЖКХ
	работа с переселением граждан из ветхого жилья

	январь – март
	Петроченкова Т.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	подготовка аукционной документации для проведения торгов по продаже, аренде земельных участков

	январь-февраль
	Петроченкова Т.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	отчет  об эффективности  использования муниципального имущества и объектов муниципальной казны

	постоянно
	Тяглова А.С.  –  заведующий сектором  по обеспечению деятельности КДН и ЗП
	обследование условий проживания несовершеннолетних в семьях, признанных находящимися в социально –опасном  положении

	23 января – 23 февраля
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	месячник патриотической работы

	январь-март
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районный конкурс  ДЮП

	весь период
	Овсянникова Е.О. –  заведующий сектором  по делам семьи, охране материнства и детства, демографии;

Робкина  - начальник отдела образования;

Тяглова А. – заведующий сектором  по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолет-них и защите их прав
	проведение межведомственных акций  «Семья», «Добро без границ»

	в течение квартала
	Тяглова А.С. – заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

Овсянникова Е.О. – заведующий сектором  по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	участие в рейдах по неблагополучным семьям с целью проверки  условий жизни, воспитания  несовершеннолетних детей, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	в течение квартала
	Овсянникова Е.О. – заведующий сектором  по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	проведение индивидуальной профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении

	в течение квартала
	Овсянникова Е.О. – заведующий сектором  по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	организация  и проведение  профилактической работы с родителями, лишенными, ограниченными в родительских  правах с целью  восстановления  родительских прав и возвращения несовершеннолетних в кровную семью

	в течение квартала
	Овсянникова Е.О. – заведующий сектором  по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	выявление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении, оказание им социальной, психологической, педагогической, правовой и др. помощи

	постоянно
	Овсянникова Е.О. – заведующий сектором  по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	контроль за сохранностью жилых помещений, закрепленных за  опекаемыми и приемными детьми, недееспособными гражданами

	Овсянникова Е.О. – заведующий сектором  по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	организация работы по выявлению кандидатов в опекуны, усыновители, приемные родители

	ежемесячно
	Костыря О.П. – начальник отдела экономики
	анализ среднемесячной заработной платы работников предприятий района в сравнении со среднеотраслевым уровнем и прожиточным уровнем трудоспособного населения

	ежемесячно
	Костыря О.П. – начальник отдела экономики
	проверка соблюдения установленных размеров платы граждан за коммунальные услуги

	ежемесячно
	Костыря О.П. - начальник отдела экономики
	подведение итогов  социально-экономического развития района за 2022 год

	январь

	конец декабря 2022 года  по 7 января 2023 г.
	Самошкина Н.И. – начальник отдела  культуры, физической культуры и архивного дела
	праздничные мероприятия, посвященные  встрече Нового года и Рождеству Христову:

-новогодние детские утренники;

- музыкальная сказка «Морозко»;

- рождественские посиделки;

- праздничный концерт «Светлое Рождество»

	13 января
	Самошкина Н.И. – началь-ник  отдела культуры, физической культуры и архивного дела
	обряд колядования народного ансамбля русской песни  «Дрема» в домах жителей г. Трубчевска

	19 января
	Самошкина Н.И. – начальник отдела  культуры, физической культуры и архивного дела
	открытие Года педагога и наставника

	январь
	Робкина С.А. - начальник отдела образования
	конкурс фольклорных коллективов  «Веселый карагод»

	январь
	Робкина С.А. - начальник отдела образования
	районный  конкурс исполнителей эстрадной песни  «Юные голоса»

	январь
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, нач. финансового  управления
	мониторинг об основных параметрах бюджета района и бюджетов городских и сельских поселений за 2022 год

	январь
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, нач. финансового  управления
	подготовка плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов,  сокращению просроченной  кредиторской задолженности, отмене установленных органами  местного самоуправления муниципального образования расходных обязательств, не связанных с решением  вопросов, отнесенных к полномочиям органов  местного самоуправления на 2023 год

	январь
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, нач. финансового  управления
	отчёт  об использовании  межбюджетных  трансфертов  в виде  субсидий  и субвенций  из областного  бюджета

	январь
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, нач. финансового  управления

	отчет о поступлении и использовании средств дорожных фондов района и бюджетов поселений за 2022 год

	февраль

	в течение месяца
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	конкурс патриотической песни  «Пою мое Отечество»

	в течение месяца
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, начальник финансового  управления
	мониторинг  и составление рейтинга Трубчевского муниципального района по уровню открытости бюджетных данных

	февраль
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, нач. финансового  управления
	подготовка соглашений с городскими и сельскими поселениями о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов на 2023 год

	2 февраля
	Самошкина Н.И. – начальник отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	районный фестиваль вокалистов патриотической песни «Бессмертие и слава Сталинграда», посвященный 80-летию  Сталинградской битвы

	15 февраля
	Самошкина Н.И. – начальник отдела  культуры, физической культуры и архивного дела
	тематический вечер, посвященный Дню памяти воинов интернационалистов

	февраль
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	конкурс патриотической  песни «Пою моё  Отечество»

	февраль
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районный конкурс чтецов «Край мой, овеянный славой»

	март

	март
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, нач. финансового  управления
	подготовка данных  о потребности средств и контроль за своевременной уплатой налога на имущество организаций, транспортного и земельного налогов бюджетными учреждениями района

	март
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районный смотр-конкурс детского самодеятельного творчества учащихся

	март
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	районный конкурс социальных  проектов «Я – гражданин  России»

	март
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	акция  «Школа  без наркотиков»

	10-20 марта
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	декада безопасности на водных объектах

3. Заседания Трубчевского районного  Совета народных депутатов
январь
В январе заседание сессии  не запланировано
февраль
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 г. №6-444 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов»
	финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района

	2
	Об итогах работы по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на территории Трубчевского муниципального района, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств за 2022 год
	МО МВД России «Трубчевский»

	3
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района за 2022 год
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Трубчевского муниципального района

	4.
	Об организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	сектор  ГО и ЧС администрации Трубчевского муниципального района

	5.
	Об организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального района
	сектор по мобилизационной работе, ГО и ЧС  администрации Трубчевского муниципального района

	6.
	О создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми (организация групп продленного дня) в общеобразовательных организациях Трубчевского муниципального района
	отдел образования администрации Трубчевского муниципального района

март

	1.
	О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 г. №6-444 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов»
	финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района

	2.
	О подготовке сельскохозяйственных предприятий и крестьянских фермерских хозяйств к проведению весенне-полевых работ
	ГКУ  Брянской области «Трубчевское районное управление  сельского хозяйства»

	3.
	Об организации исполнения вопроса местного значения Трубчевского муниципального района, касающегося сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района
	отдел архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального района,

отдел культуры, физической культуры и  архивного дела администрации Трубчевского муниципального района

	4.
	Об организации в общеобразовательных организациях Трубчевского муниципального района питания школьников
	отдел образования администрации Трубчевского муниципального района

	5.
	О реализации программ дополнительного образования художественными школами Трубчевского муниципального района. Проблемы и перспективы развития.
	отдел культуры, физической культуры и архивного дела администрации Трубчевского муниципального района

	6.
	О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 г. №6-444 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов»
	финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района

Заседание коллегии  при главе администрации

январь

   заседание коллегии не запланировано

февраль
   1. О состоянии  дел в области здравоохранения  за 2022 год (ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»).
   2. О деятельности районной комиссии по делам несовершеннолетних
      и
защите их прав по профилактике социального

      сиротства  (сектор КДН и ЗП).

март
1. Об итогах диспансеризации трудоспособного населения        Трубчевского муниципального района (ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»).

2. О состоянии комплексной безопасности  муниципальных образовательных организаций (отдел образования).

2. О ходе подготовки сельскохозяйственных предприятий    и  крестьянско -
фермерских хозяйств к проведению весенне-полевых работ в 2023
году  (ГБУ «Трубчевское районное  управление сельского хозяйства»).